the Sheriff had delivered certain of " Raugele, Roberti de Burtone, et

John's goods and chattels, and all " Jacobi de Beauforde, executorum

John's lands which were in his " testamenti prasfati Comitis, ac-

bailiwick on the day on which John
\

' cepimus quod licet nee praedictus

became bound to the Earl " per
j

" Comes in vita sua nee prasfati

" rationabile pretium et extentam, " executores post mortem ejusdem

" videlicet " [here follows a specifi-

cation of the lands, &c., in fifty-

nine vills] . to hold until the amount

of the debt had been levied, with

costs and damages, " ac jam
" ex insinuatione Elizabeth de

Comitis debitum praedictum de

praedictis tenementis levaverunt,

quidam tamen Adam Fraunceys

et Thomas de Brandone Gives et

Mercenarii Londoniarum, pro eo

quod praedictus Johannes Petyt
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A.D.
1H44-5.

certeins persones qavonit ouste eux par execucion

sur estatut marchaunt, la ou ils tiendrent par force

dun estatut fait al Count, lour testatour, deigne temps,

pur quel ils ne duissent reaver lour possession, &c.

Et, apres le recorde lieu, deraande fuit sils avoint

testament ; et pur ceo qils furent seisiz come exe- [Fitz.,

cutours fuit agarde qils serrount respondu saunz ^^ y^,^^,,

testament, iioii obstante qe devant lexecucion ^ fuit ietAn><,et

et agarde pour lour testatour, et noun pas pur eux 171.]

mesmes. Puis le brief est chalenge de ceo qe

plusours villes furent en le recorde de la primere

extent, et autrement nome qen ceo Scire facian ; et

puis de ceo qe le brief ne '^^ suppose pas ^ les exe-

cutours a asqun temps estre seisi par execucion.

Mes pur ceo qe le brief voleit prcEclictos executores

amovendo, par quel parole lour seisine est entendu,^

non allocatur.—Grene. Yous veietz bien coment par [FHz.,

lour seisine^ est suppose qe lestatut fuit execut, ^t facias, 12.]

ceste suite est de la mettre autrefoith en execucion;

et quidam Michael de Trene-

wythe, junior, et Kobertus

Duraunt

per formam statuti Kegis prse-

dicti recognoverunt se et quern

-

libet eorum in solidum debere

prasfatis Adse Fraunceys et

Thomas de Brandone ducentas

et quadraginta libras certis

terminis in eadem recognitione

contentis solvendas, et eis

terminis statutis non soluerunt,

tantum sunt prosecuti quod idem

Vicecomes, virtute cujusdam

brevis Eegis de judicio sibi

direct! de liberando eis omnia
terras et tenementa quae idem

Johannes habuit die recogni-

tionis praedicti debiti eis factas,